2

[bookmark: sub_1000]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2017  № 101

	Об утверждении Порядка согласования проведения работ в технических и охранных зонах на территории населенных пунктов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающим перечне процедур в сфере жилищного строительства», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок согласования проведения работ в технических и охранных зонах на территории населенных пунктов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.П.Горохов).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области	О.П. Макаров

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
от 09.02.2017 № 101

Порядок проведения процедуры
«Согласование проведения работ в технических и охранных зонах»
1. Общие положения.
Настоящий Порядок проведения процедуры «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах» (далее – Порядок) определяет сроки и последовательность процедур при согласовании проведения работ в технических и охранных зонах на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
2. Случаи, в которых требуется проведение процедуры
Согласование проведения работ в технических и охранных зонах осуществляется в случае проведения земляных работ на земельных участках, расположенных в пределах охранных зон, обеспечивающих безопасное функционирование и эксплуатацию объектов электрического, газового, телефонного и других видов хозяйств.
3. Перечень документов, которые заявитель представляет для проведения процедуры
Услуга по согласованию проведения работ в технических и охранных зонах предоставляется на основании поданного заявления и предусматривает наличие:
1) техническая  документация (проекты, паспорта), подготовленная в соответствии с действующим законодательством  и (или) иной рабочий проект (выкопировка из исполнительной документации на подземные коммуникации и сооружения), согласованный в установленном порядке с собственниками инженерных сетей и коммуникаций, автомобильных и железнодорожных дорог, трубопроводов, а также иными лицами, чьи интересы могут быть затронуты при проведении  работ;
 2) разрешение на вырубку зеленых насаждений, выданное уполномоченным органом (при необходимости вырубки зеленых насаждений);
3) схема организации движения транспортных средств и пешеходов (в случае закрытия или ограничения дорожного движения на период проведения работ), согласованная с ГИБДД.
В заявлении должно быть указано место, на котором проводятся работы, вид и характер проводимых работ, сроки их исполнения, наименование организации,  исполнителя работ, а также фамилии и телефоны должностных лиц, ответственных за проведение работ.
4.Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
- согласование проведения работ в технических и охранных зонах на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;
-письменный мотивированный отказ заявителю в согласовании проведения работ в технических и охранных зонах на период производства работ.
5.Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры
1) заявление оформлено не по установленной форме;
2) заявление о выдаче согласования проведения работ в технических и охранных зонах  не подписано или подписано лицом, полномочия которого документально не подтверждены, текст заявления не поддается прочтению;
3) документы имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица;
4) документы представлены не в полном объеме.
6. Основания для отказа в выдаче согласования, в том числе в выдаче отрицательного согласования по итогам проведения процедуры
Отсутствие согласований в установленном порядке, с собственниками инженерных сетей и коммуникаций, автомобильных и железных дорог, трубопроводов, а также иными лицами, чьи интересы могут быть затронуты при проведении работ.
7. Срок проведения процедуры
Услуга предоставляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации соответствующего заявления.
8. Стоимость проведения процедуры
Согласование проведения работ в технических и охранных зонах осуществляется бесплатно.
9. Форма подачи заявителем документов, необходимы для проведения процедуры
Согласование проведения работ в технических и охранных зонах осуществляется на основании заявления, подаваемого в бумажной или электронной форме.
Материалы для согласования (техническая документация) предоставляются в подлинниках или копиях, заверенные надлежащим образом.
10. Орган, осуществляющий проведение процедуры
Согласование проведения работ в технических и охранных зонах осуществляется отделом по градостроительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Приложение
к  порядку проведения процедуры
                                                                    «Согласование проведения работ
в технических и охранных зонах»

Главе муниципального образования
«Холм-Жирковский район» Смоленской области
от____________________________
(ф.и.о. заявителя/наименование
_______________________________
    организации, должность, ф.и.о.)
проживающего(ей)_____________
______________________________
          (адрес регистрации, телефон)
______________________________

Заявление на согласование проведения работ в технических и охранных зонах.

        Прошу Вас выдать согласование проведения работ в технических и охранных зонах  для____________________________________________
________________________________________________________________
(указать цель проведения  работ)
на земельном участке, расположенном по адресу:______________________
________________________________________________________________
сроком с________________________по_____________________________г.
    Акт согласования на производство работ в________________________
______________________________________________________________
с их собственниками прилагается.

  Восстановление нарушенного благоустройства гарантирую.

                                                                                                                    Дата:_______________________

                                                                                    Подпись:___________________